
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Проректор по учебной работе,  

 профессор                       О.М.Урясьев 

 

 26 декабря 2025г. 

 
 

РАСПИСАНИЕ 

учебных занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год. 

 февраль март апрель  

 2 3 4 5 6 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7  

1 

Факультетская терапия 

Лекционные дни 

Урология, андрология Факультетская хирургия 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

1 

2 2 

3 
Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия Урология, андрология 

Факультетская терапия Факультетская хирургия 

3 

4 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
Педиатрия 4 

5 

Факультетская хирургия 

Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия 

Оториноларингология 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Факультетская терапия 

5 

6 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
6 

7 

Факультетская терапия Факультетская хирургия Урология, андрология 

Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия 7 

8 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
8 

9 

Оториноларингология Факультетская хирургия 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия 

Педиатрия 

9 

10 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
10 

11 

Факультетская терапия 

Лекционные дни 

Аллергология и 

иммунология 
Факультетская хирургия 

Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни 
11 

12 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
12 

13 
Аллергология и 

иммунология 
Оториноларингология Факультетская терапия Факультетская хирургия 

13 

14 14 



15 

Неврология Педиатрия Оториноларингология 
Аллергология и 

иммунология 
Факультетская терапия 

15 

16 16 

17 

Педиатрия 
Аллергология и 

иммунология 
Акушерство 

Неврология Оториноларингология 17 

18 Оториноларингология Неврология 18 

19 Неврология Акушерство Педиатрия Оториноларингология Факультетская терапия 19 

20 Педиатрия 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
Неврология Акушерство Факультетская терапия 20 

21 

Оториноларингология Неврология Факультетская хирургия 

Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни 
Акушерство 

21 

22 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
22 

23 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Оториноларингология 

Лекционные дни 

Педиатрия Неврология 

Урология, андрология 

23 

24 Факультетская хирургия 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Педиатрия Неврология 24 

25 

Факультетская терапия 

Лучевая 

диагностика 

Физиотера 

пия 
Педиатрия Неврология 

25 

26 
Физиотера 

пия 

Лучевая 

диагностика 
26 

27 Урология, андрология Факультетская хирургия 

Факультетская терапия 

Неврология 27 

28 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
Факультетская хирургия Педиатрия 28 

29и Урология, андрология 
Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия Неврология 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Факультетская терапия 
29

и 

 2 3 4 5 6 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7  

 февраль март апрель  

 

 

 

 



 апрель май июнь  

 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3  

1 
Лучевая 

диагностика 
Физиотерапия 

Педиатрия 

Оториноларингология 

Неврология 

Дисциплины по выбору 

1 

2 Оториноларингология Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
2 

3 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Оториноларингология Педиатрия Неврология 3 

4 Оториноларингология Урология, андрология 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Неврология 4 

5 Факультетская терапия Неврология Урология, андрология Педиатрия 5 

6 Факультетская терапия Неврология Урология, андрология Педиатрия 6 

7 Оториноларингология 
Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Педиатрия 

Неврология 

7 

8 Педиатрия Оториноларингология 8 

9 Неврология Факультетская терапия Урология, андрология 9 

10 Неврология Факультетская терапия Урология, андрология 10 

11 

Акушерство 

Неврология Педиатрия 

Оториноларингология 

Дисциплины по выбору 

11 

12 Педиатрия Неврология 12 

13 
Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни. 
Акушерство Неврология Педиатрия 

13 

14 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
14 

15 

Факультетская терапия 

Факультетская хирургия 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
Акушерство 15 

16 Факультетская хирургия Акушерство 
Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни 
16 



17 

Факультетская хирургия Факультетская терапия 

Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни 
17 

18 
Профессион. 

болезни 

Лучевая 

диагностика 
18 

19 Факультетская терапия Факультетская хирургия 
Лучевая 

диагностика 

Профессион. 

болезни 
Аллергология и иммунология 19 

20 Факультетская терапия Аллергология и иммунология Факультетская хирургия Оториноларингология 20 

21 

Педиатрия 

Факультетская терапия Аллергология и иммунология 21 

22 Аллергология и иммунология Факультетская терапия 22 

23 Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
Факультетская хирургия 

Факультетская терапия 

Дисциплины по выбору 

23 

24 Оториноларингология Физиотерапия 
Лучевая 

диагностика 
24 

25 

Урология, андрология Оториноларингология 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

Факультетская хирургия 

25 

26 26 

27 Педиатрия Оториноларингология 
Лучевая 

диагностика 
Физиотерапи 

Акушерство 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

(акушерская). 

27 

28 Неврология Урология, андрология Оториноларингология 28 

29и Факультетская терапия Педиатрия Факультетская хирургия Оториноларингология Дисциплины по выбору 29и 

 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3  

 апрель май июнь  

 

 

Продолжительность практических занятий студентов 4 курса по направлению подготовки 31.05.01 Лечебное дело, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год 

Педиатрия (8дн.х5ч), кафедра детских болезней с курсом госпитальной педиатрии;  

ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. Дмитриевой, ул. Интернациональная, д.3 «з»,  
8.30 – 12.45 

Неврология (8дн.х5ч), кафедра неврологии и нейрохирургии; 

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а" – 1,4,6,7,8,9,10,13,14,16,17,18,21,22,25,29ин.гр.;  

ГБУ РО «ГКБ № 10», ул. Крупской, д.26, 2 этаж – 2,3,5,11,12,15,19,20,23,24,26,27,28 гр. 

8.00 – 12.15 

Оториноларингология (8дн.х5ч), кафедра хирургической стоматологии и ЧЛХ с курсом ЛОР-болезней;  

ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, корп.3; ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, корп.5, уч. ауд. №44     
8.30 – 12.45 



Акушерство (8дн.х4ч), кафедра акушерства и гинекологии; 

ГБУ РО ОКПЦ, ул. Интернациональная д. 1И, цокольный этаж, уч.ауд. № 2,3,4,5  
8.00 – 11.20 

Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская) (8дн.х3ч), кафедра акушерства и 

гинекологии; ГБУ РО ОКПЦ, ул. Интернациональная д. 1И, цокольный этаж, уч.ауд.№6 
11.30-14.00 

Лучевая диагностика (4дн х 5ч), кафедра   сердечно-сосудистой, рентгенэндоваскулярной хирургии и лучевой диагностики,  

ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд. № 3;4 
8.00 – 12.15 

Урология, андрология (8дн.х4ч), 1,3 потоки, кафедра урологии с курсом хирургических болезней; 

ГБУ РО ГКБ № 11, ул. Новосёлов 26/17, 5 этаж, уч. ауд.№3 
8.30 – 11.50 

Факультетская терапия (16дн.х5ч), кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я. Гармаша;   

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а"; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр. 85 
8.30 – 12.45 

Физиотерапия (4дн х 5ч), 1,3 потоки; кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я. Гармаша;  

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а"; ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж,  
8.30 – 12.45 

Аллергология и иммунология (8дн.х4ч), 2 поток, 

ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, 5 корп., ауд. 308, кафедра дерматовенерологии и лабораторной диагностики 
8.00 – 11.20 

Факультетская хирургия (8дн.х5ч), кафедра факультетской хирургии с курсом детской хирургии; 

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а" 
8.00 – 12.15 

Профессиональные болезни (4дн х 5ч), 2 поток; кафедра внутренних болезней; 

ГБУ РО ОКПЦ, ул. Крупской, д. 26, блок Б, лаборатория, 3 этаж, уч. ауд.№ 2,3,  
8.30 – 12.45 

Дисциплины по выбору (0/24ч.): Медицинская коммуникация / Экономика здравоохранения / Актуальные вопросы 

эпилептологии / Генетические технологии в медицине / Колопроктология / Основы лечебного питания 

с 25/05 по 3/06, по 

расписанию кафедры 

Факультатив: Академическое письмо (0/24ч), кафедра иностранных языков с курсом русского языка по расписанию кафедры 

 

Теоретическое обучение студентов 4 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело со 2 февраля по 3 июня 2026 года. 

Зачеты: Педиатрия; Лучевая диагностика; Акушерство; Аллергология и иммунология (2поток); Урология, андрология (1,3 поток); 

Оториноларингология; Профессиональные болезни (2 поток); Физиотерапия (1,3 поток); Производственная практика. Дисциплины по выбору; 

Факультатив: Академическое письмо. 

Зачет с оценкой: Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская) 

Экзаменационная сессия с 4 июня по 18 июня 2026 года. 

Экзамены: Неврология; Факультетская хирургия; Факультетская терапия. 

Производственная практика: Практика терапевтического профиля с 19 июня по 12 июля 2026 года (зачет с оценкой).  

Каникулы с 13 июля по 31 августа 2026 года. 

 

 Начальник учебного отдела                                                                                                    Л.В. Травина 

 Согласовано: 

Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор                                                       А.В. Павлов 
 

 


