

УТВЕРЖДАЮ
 Проректор по учебной работе,
 профессор О.М.Урясьев

26 декабря 2025г.

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий студентов 4 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год.

	февраль												март												апрель																											
	2	3	4	5	6	9	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	5	6	7	8	2	3	4	5	6	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	7	3	3	1	1	2	3	6	7	
1	Факультетская терапия												Лекционные дни	Урология, андрология												Факультетская хирургия												Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).			1											
2														Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).			2											
3	Лучевая диагностика	Физиотерапия	Урология, андрология												Лекционные дни	Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Факультетская хирургия			3									
4	Физиотерапия	Лучевая диагностика	Педиатрия														Факультетская хирургия												Факультетская терапия												Факультетская терапия			4								
5	Факультетская хирургия													Лучевая диагностика		Факультетская хирургия												Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).												Факультетская терапия			5									
6														Физиотерапия		Лучевая диагностика	Факультетская хирургия												Факультетская терапия												Факультетская хирургия			6								
7	Факультетская терапия													Лекционные дни	Факультетская хирургия												Урология, андрология												Лучевая диагностика			7										
8															Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Физиотерапия			8										
9	Оториноларингология													Лекционные дни	Факультетская хирургия												Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).												Физиотерапия			9										
10															Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Педиатрия			10										
11	Факультетская терапия													Лекционные дни	Аллергология и иммунология												Факультетская хирургия												Лучевая диагностика			11										
12															Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Профессион. болезни			12										
13	Аллергология и иммунология													Лекционные дни	Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Лучевая диагностика			13										
14															Факультетская терапия												Факультетская хирургия												Физиотерапия			14										

15	Неврология		Педиатрия			Оториноларингология		Аллергология и иммунология		Факультетская терапия		15	
16												16	
17	Педиатрия		Аллергология и иммунология			Акушерство		Неврология		Оториноларингология		17	
18								Оториноларингология		Неврология		18	
19	Неврология	Акушерство	Педиатрия	Оториноларингология		Факультетская терапия		19					
20	Педиатрия	Профессион. болезни	Лучевая диагностика	Акушерство	Факультетская терапия		20						
21	Оториноларингология		Неврология		Факультетская хирургия	Лучевая диагностика	Профессион. болезни	Акушерство		Акушерство	21		
22						Профессион. болезни	Лучевая диагностика				22		
23	Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).	Оториноларингология	Лекционные дни	Педиатрия	Неврология	Урология, андрология		23					
24	Факультетская хирургия	Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).		Педиатрия	Неврология			24					
25	Факультетская терапия				Лучевая диагностика	Физиотера- пия	Педиатрия		Неврология		25		
26					Физиотера- пия	Лучевая диагностика					26		
27	Урология, андрология	Факультетская хирургия		Факультетская терапия				Неврология	Неврология		27		
28	Физиотерапия	Лучевая диагностика	Факультетская хирургия					Педиатрия	Педиатрия		28		
29и	Урология, андрология	Лучевая диагностика	Физиотерапия					Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).	Факультетская терапия		29 и		
	2	3	4	5	6	9	1	1	1	1	1	1	
	0	1	1	2	3	6	7	8	9	0	4	5	
	2	5	6	7	8	2	3	4	5	6	1	0	
	7	8	9	0	3	4	5	6	1	1	1	1	
	6	7	8	9	0	3	4	5	6	1	2	3	
	5	6	7	8	9	0	3	4	5	6	1	2	
	4	5	6	7	8	9	0	3	4	5	6	1	
	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	5	6	
	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	5	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	3	4	

	апрель												май												июнь																
	8	9	1 0	1 3	1 4	1 5	1 6	1 7	2 0	2 1	2 2	2 3	2 4	2 7	2 8	2 9	3 0	4	5	6	7	8	1 1	1 2	1 3	1 4	1 5	1 8	1 9	2 0	2 1	2 2	2 5	2 6	2 7	2 8	2 9	1	2	3	
1	Лучевая диагностика		Педиатрия												Оториноларингология												Неврология				1										
2	Оториноларингология												Физиотерапия		Лучевая диагностика																				2						
3	Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).												Оториноларингология												Педиатрия				Неврология				3								
4	Оториноларингология												Урология, андрология												Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).		Неврология				4										
5	Факультетская терапия												Неврология												Урология, андрология				Педиатрия				5								
6	Факультетская терапия												Неврология												Урология, андрология				Педиатрия				6								
7	Оториноларингология												Акушерство Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская).												Педиатрия				Неврология				7								
8	Педиатрия																							Оториноларингология													8				
9	Неврология												Факультетская терапия												Урология, андрология				Педиатрия				9								
10	Неврология												Факультетская терапия												Урология, андрология				Педиатрия				10								
11	Акушерство												Неврология				Педиатрия				Оториноларингология				Неврология				Педиатрия				11								
12													Педиатрия				Неврология																			12					
13	Лучевая диагностика		Акушерство													Неврология				Педиатрия				Педиатрия				Неврология				Педиатрия				13					
14	Профession. болезни													Лучевая диагностика				Неврология								Педиатрия				Педиатрия				Неврология				14			
15	Факультетская терапия												Факультетская хирургия				Профession. болезни		Лучевая диагностика		Акушерство				Неврология				Педиатрия				Неврология				Педиатрия				15
16													Факультетская хирургия				Акушерство				Лучевая диагностика		Профession. болезни		Педиатрия				Педиатрия				Неврология				Неврология				Педиатрия

Продолжительность практических занятий студентов 4 курса по направлению подготовки 31.05.01 Лечебное дело, весенний (8-й) семестр, 2025-2026 учебный год	
Педиатрия (8дн.х5ч), кафедра детских болезней с курсом госпитальной педиатрии; ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. Дмитриевой, ул. Интернациональная, д.3 «з»,	8.30 – 12.45
Неврология (8дн.х5ч), кафедра неврологии и нейрохирургии; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а" – 1,4,6,7,8,9,10,13,14,16,17,18,21,22,25,29ин.гр.; ГБУ РО «ГКБ № 10», ул. Крупской, д.26, 2 этаж – 2,3,5,11,12,15,19,20,23,24,26,27,28 гр.	8.00 – 12.15
Оториноларингология (8дн.х5ч), кафедра хирургической стоматологии и ЧЛХ с курсом ЛОР-болезней; ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, корп.3; ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, корп.5, уч. ауд. №44	8.30 – 12.45

Акушерство (8дн.х4ч), кафедра акушерства и гинекологии; ГБУ РО ОКПЦ, ул. Интернациональная д. 1И, цокольный этаж, уч.ауд. № 2,3,4,5	8.00 – 11.20
Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская) (8дн.х3ч), кафедра акушерства и гинекологии; ГБУ РО ОКПЦ, ул. Интернациональная д. 1И, цокольный этаж, уч.ауд.№6	11.30-14.00
Лучевая диагностика (4дн х 5ч), кафедра сердечно-сосудистой, рентгенэндоваскулярной хирургии и лучевой диагностики, ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд. № 3;4	8.00 – 12.15
Урология, андрология (8дн.х4ч), 1,3 потоки, кафедра урологии с курсом хирургических болезней; ГБУ РО ГКБ № 11, ул. Новосёлов 26/17, 5 этаж, уч. ауд.№3	8.30 – 11.50
Факультетская терапия (16дн.х5ч), кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я. Гармаша; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а"; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр. 85	8.30 – 12.45
Физиотерапия (4дн х 5ч), 1,3 потоки; кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я. Гармаша; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а"; ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж,	8.30 – 12.45
Аллергология и иммунология (8дн.х4ч), 2 поток, ГБУ РО КБ им. Н.Н. Семашко, ул. Семашко, д.3, 5 корп., ауд. 308, кафедра дерматовенерологии и лабораторной диагностики	8.00 – 11.20
Факультетская хирургия (8дн.х5ч), кафедра факультетской хирургии с курсом детской хирургии; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3 "а"	8.00 – 12.15
Профессиональные болезни (4дн х 5ч), 2 поток; кафедра внутренних болезней; ГБУ РО ОКПЦ, ул. Крупской, д. 26, блок Б, лаборатория, 3 этаж, уч. ауд.№ 2,3,	8.30 – 12.45
Дисциплины по выбору (0/24ч.): <i>Медицинская коммуникация / Экономика здравоохранения / Актуальные вопросы эпилептологии / Генетические технологии в медицине / Колопроктология / Основы лечебного питания</i>	с 25/05 по 3/06, по расписанию кафедры
Факультатив: <i>Академическое письмо (0/24ч)</i> , кафедра иностранных языков с курсом русского языка	по расписанию кафедры

Теоретическое обучение студентов 4 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело со 2 февраля по 3 июня 2026 года.

Зачеты: Педиатрия; Лучевая диагностика; Акушерство; Аллергология и иммунология (2поток); Урология, андрология (1,3 поток);
Оториноларингология; Профессиональные болезни (2 поток); Физиотерапия (1,3 поток); Производственная практика. Дисциплины по выбору;
Факультатив: Академическое письмо.

Зачет с оценкой: Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (акушерская)

Экзаменационная сессия с 4 июня по 18 июня 2026 года.

Экзамены: Неврология; Факультетская хирургия; Факультетская терапия.

Производственная практика: Практика терапевтического профиля с 19 июня по 12 июля 2026 года (зачет с оценкой).

Каникулы с 13 июля по 31 августа 2026 года.

Начальник учебного отдела

Л.В. Травина

Согласовано:

Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор

А.В. Павлов